
1 
 

   
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 
Службени гласник општине 

Вукосавље 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 

74470 Вукосавље 

е-маил:  оpstina@vukosavlje.gov.bа 

тел/фаx: +387 (0)53/ 707-702 

Одговорни уредник: 

Бојан Ракић, секретар СО-е. 

 

Четвртак, 25-август 2022.г. 

 

ВУКОСАВЉЕ 

 

Број: 8/22 

Издаје:Скупштина општине  

Вукосавље 

Излази по потреби 

Жиро-рачун  број: 

5553000040663626 

 Нова Банка, А.Д. Бања Лука 

 Испостава Модрича 

 

А К Т И   С К У П Ш Т И Н Е   О П Ш Т И Н Е  

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj:01/1-013-33-2/22 

Datum: 24.8.2022.godine 
 

 Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštineVukosavlje) Broj 

6/17), članova 78. i 79. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštine 

Vukosavlje“ broj 7/17), a nakon razmatranja Izvoda iz zapisnika sa 15.sjednice Skupštine opštine 

Vukosavlje održane 28.7.2022.godine, Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 16.sjednici održanoj dana 

24.8.2022.godine donijela je 

ZAKLJUČAK 

O USVAJANJU IZVODA IZ ZAPISNIKA SA XV SJEDNICE 

 SKUPŠTINE OPŠTINE VUKOSAVLJE 

 

mailto:оpstina@vukosavlje.gov.bа
mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

2 
 

I 

 

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 15.sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 

28.7.2022.godine. 

II 

Izvod iz Zapisnika iz tačke I čini sastavni dio ovog Zaključka.     

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom glasniku opštine 

Vukosavlje“. 

 

         PREDSJEDNIK 

                    Nihad Bahić, s.r. 

 

I Z V O D  

  I Z   Z A P I S N I KA 

 

sa XV sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 28.7.2022. godine u sali administrativnog 

centra opštine Vukosavlje, sa početkom rada u 11,00 sati  

 

PRISUTNI: Nihad Bahić, predsjednik SO-e, Ilija Barukčić, potpredsjednik SO-e, Bojan Rakić, sekretar 

SO-e, odbornici: Ilija Čupić, Miroslav Mlinarevič, Aleksandar Blagojević, Danijel Ružičić, Jovan 

Kovačević, , Fadil Sejdić, Hajrudin Imširović, Mustafa Osmanović, i Mirza Hadžidedić. 

 

ODSUTNI: Elvir Hadžiomerović, Vesna Pašalić, Snežana Vujinović, Snježana Katanić 

 

Pored odbornika sjednici su prisustvovali: Borislav Rakić, načelnik opštine Vukosavlje, Dejan Jović, 

zamjenik načelnika opštine Vukosavlje, Slavko Gojković, načelnik Odjeljenja za opštu upravu, Amira 

Vugdalić, načelnik Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti, Zdravko Đurić, načelnik Odjeljenja za 

finansije, Bojan Popović, šef Odsjeka za civilnu i boračko-invalidsku zaštitu, Atif Hadžidedić, direktor 

KP „Eko-čistoća“ Vukosavlje, Srđan Tripić, direktor JU „Centar za kulturu“ Vukosavlje i Amra Šečić, 

administrator. 



25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

3 
 

 

Nakon što je konstatovano da sjednici prisustvuje dovoljan broj odbornika za punovažno odlučivanje, 

predsjednik Skupštine opštine Nihad Bahić otvorio je rad sjednice i pročitao slijedeći:  

 

     D N E V N I     R E D 

 

1. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XIV sjednice Skupštine opštine Vukosavlje; 
 

2. Razmatranje i donošenje Zaključka o prihvatanju Nacrta rebalansa budžeta opštine 

Vukosavlje za 2022.godinu; 

 

3. Razmatranje i donošenje Odluke o obilježavanju 8.septembra – Dana opštine Vukosavlje 

i imenovanju Organizacionog odbora za obilježavanje Dana opštine; 

 

4. Informacija o proljetnoj sjetvi na području opštine Vukosavlje; 
 

5. Informacija o završetku školske 2021/2022.godine i uspjehu učenika za SŠC „Nikola 

Tesla“ Vukosavlje; 
 

6. Razmatranje i donošenje Odluke o načinu i uslovima prodaje nepokretnosti u svojini 

opštine Vukosavlje putem javnog nadmetanja – licitacije; 
 

7. Odbornička pitanja; 
 

Dnevni red je usvojen jednoglasno, nakon što je Bojan Popović obrazložio izmjenu i dopunu dnevnog 

reda po pitanju tačke broj 6. 

(ZA: 11 odbornika) 

 

Ad-1 

Bez rasprave i jednoglasno je usvojen Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XIVsjednice 

Skupštine opštine Vukosavlje. 

(ZA: 11 odbornika) 

 

 

 

 



25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

4 
 

Ad-2 

 Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Zaključka o prihvatanju Nacrta rebalansa budžeta 

opštine Vukosavlje za 2022.godinu; 

Za riječ se javio Zdravko Đurić, te je u kratkim crtama obrazložio Nacrt rebalansa budžeta, kroz sve faze 

koje čine predloženi dokument. 

Nakon izlaganja gospodina Đurića, za riječ se javio načelnik opštine Borislav Rakić, te je pozdravio sve 

prisutne, te je pohvalio predloženi prijedlog rebalansa budžeta. Obrazložio je još neke teze u vezi 

rebalansa, koje se odnose na socijalna davanja, kao i planiranje u okviru budžeta koja se odnose na taj 

segment društvenog života. 

Pohvaljena je administracija opštine Vukosavlje, radi racionalnog i transparentnog trošenja novca, te je 

pomenuo i pohvalu od strane Centra civilnih inicijativa u vezi regulisanja nepravilnosti koje se odnose na 

reviziju. 

Nakon izlaganja načelnika opštine, rasprava je završena. 

Jednoglasno je donesen Zaključak o prihvatanju Nacrta rebalansa budžeta opštine Vukosavlje za 

2022.godinu; 

(ZA: 11 odbornika) 

 

Ad-3 

 
Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o obilježavanju 8.septembra – Dana 

opštine Vukosavlje i imenovanju Organizacionog odbora za obilježavanje Dana opštine. 

Jednoglasno je usvojena Odluka o obilježavanju 8.septembra – Dana opštine Vukosavlje i imenovanju 

Organizacionog odbora za obilježavanje Dana opštine. 

 (ZA: 11 odbornika) 

 

Ad-4 

Na dnevnom redu se našla tačka Informacija o proljetnoj sjetvi na području opštine Vukosavlje; 

Ad – 5 

 
Na dnevni red je data tačka Informacija o završetku školske 2021/2022.godine i uspjehu učenika za SŠC 

„Nikola Tesla“ Vukosavlje; 

 



25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

5 
 

Za riječ se javio odbornik Fadil Sejdić, te je iznio opasku koja se odnosi na činjenicu broja izostanaka 

učenika iz srednje škole u odnosu na broj učenika, te iznio zabrinutost povodom tog pitanja. Zamolio je 

da se na ovu stavku obrati pažnja, i da se obavi razgovor sa direktorom škole da bi se pokušao naći način 

za rješavanje ovog problema. 

Nakon njegovog izlaganja, javio se načelnik opštine, te je takođe izrazio zabrinutost, te je naložio da se 

održe sastanci sa direktorima i osnove i srednje škole u Vukosavlju 

 

Ad – 6 

 
Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o načinu i uslovima prodaje 

nepokretnosti u svojini opštine Vukosavlje putem javnog nadmetanja – licitacije. 

Jednoglasno je doneseno Odluka o načinu i uslovima prodaje nepokretnosti u svojini opštine 

Vukosavlje putem javnog nadmetanja – licitacije. 

 

(ZA: 11 odbornika) 

 

Ad – 7 

 
Nije bilo odborničkih pitanja. 

 

Obzirom da su iscrpljene sve tačke dnevnog reda, Predsjednik skupštine je zaključio sjednicu, te 

se zahvalio odbornicima i ostalima na učešću. 
 

Završeno u 11,30 sati 

 

NAPOMENA: Sjednica Skupštine opštine snimana je u audio tehnici. 

 

ZAPISNIČAR         PREDSJEDNIK 

Bojan Rakić, dipl.iur.                      Nihad Bahić 

 

 

 

 

 

 



25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

6 
 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 

 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

На основу члана 4. и 24. Закона о административним таксама („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 100/11, 103/11, 67/13 и 123/20), члана 36. став (2) тачка 42) 

Статута општине Вукосавље („Службени гласник општине Вукосавље“ број: 6/17), 

Скупштина општине Вукосавље је на 16. редовној сједници одржаној 24.8.2022.године  

донијела 

О Д Л У К У  

о измјенaама Одлуке о општинским административним таксама 

Члан 1. 

(1) Одлука о општинским административним таксама („Службени гласник 

општине Вукосавље“ број 2/12, 6/13, 2/14, 6/21 и 6/22), ( даљем тексту: Одлука), 

мијења се у члану 12. у ставу (1) у тачки ф) ријеч: „и“ на крају текста замјењује 

се запетом. 

(2) У тачки х) тачка на крају текста замјењује се запетом и додају се нове тачке ц) и 

ч), које гласе : 

„ц) захтјеве, молбе, приједлоге и пријаве, 

ч) изводе, увјерења или потврде.“ 

Члан 2. 

 

У Тарифи општинских административних такси која је саставни дио Одлуке 

о општинским административним таксама Тарифни број 16. мијења се и гласи:  „ За 

сачињавање смртовнице по захтјеву насљедника – 10 КМ.“ 

Тарифни бројеви 1., 15., и 17. бришу се, тако да Тарифни број 2. постаје број 1, 

Тарифни број 3. постаје број 2, Тарифни број 4. постаје број 3. и сваки наредни број 

који долази мијења се у складу са новонасталим редослиједом. 

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Вукосавље“. 

 

Број: 01/1-013-33-3/22 ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 24.8.2022. године Нихад Бахић, с.р. 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

7 
 

 
  

Број: 01/1-013-33-4/22 

Датум:24.08.2022. године 

 

На основу члана 36. Статута општине Вукосавље („Службени гласник општине 

Вукосавље“, број: 6/17), те на основу члана 39. став 4. и чланова 46., 47. и 48. став 1. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), 

Скупштина општине Вукосавље на својој 16. сједници одржаној 24.08.2022. године доноси 

следећу: 

О Д Л У К У  

о усвајању извршења буџета општине Вукосавље за период 01.01. до 30.06.2022. године   

Члан 1.  

Доноси се Одлука о усвајању извршења плана буџета Општине Вукосавље за период 01.01. до 

30.06.2022.године, а како слиједи:  

ПРИХОДИ 

ред 

бр 

назив прихода конто план 2022.г. остварено 

30.06.2022.г. 

1. Порски приход 710000 1.731.258,00 959.654,00 

2. Непорески приходи  720000 508.227,00 63.147,00 

3. Текући грантови  730000 21.500,00 15.600,00 

4. Приходи обрачунског карактера 770000 0,00 300.000,00 

5. Трансфери од вишег нивоа власти  780000 205.677,00 123.428,00 

 УКУПНО:  2.466.662,00 1.461.829,00 

6. Капитални грантови 800000 0,00 0,00 

5. Остали примици  930000 3.685,00 0,00 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Општина Вукосавље 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 

e-mail:  
opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
SKUPŠTINA OPŠTINE  

 

   Tel./fax.: +387 (0)53 
707 702   

web: 
www.vukosavlje.gov.ba 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

8 
 

 СВЕГА:  2.470.347,00 1.461.829,00 

                                   

РАСХОДИ  

ред 

бр 

назив расхода конто план 2022.г. остварено 

30.06.2022.г. 

1. Расходи за лична примања  411000 1.200.540,00 544.251,00 

2. Расходи материјала и услуга  412000 466.139,00 240.265,00 

3. Расходи по основу камата 413000 5.100,00 2.735,00 

4. Субвенција  414000 2.000,00 0,00 

5. Грантови  415000 163.993,00 110.595,00 

6. Дознаке за социјално угрожене  416000 333.725,00 147.318,00 

7. Обрачунски расходи 470000 0,00 7.000,00 

8. Трансфери  480000 1.800,00 397,00 

9. Буџетска резерва  5.400,00 0,00 

 УКУПНО:  2.178,697,00 1.052.561,00 

8. Капитални трошкови   500000 231.965,00 173.250,00 

9. Издаци за отплату дуга 620000 56.000,00 27.345,00 

10. Остали издаци 630000 3.685,00 0,00 

 УКУПНО :  2.470.347,00 1.253.156,00 

 

Разлика текућих прихода над текућим расходима је = приходи 1.461.829,00 КМ  – расходи 

1.052.156,00 КМ = 409.267,00 КМ 

 

Разлика капиталних издатака над капиталним примицима је = примици  0,00 КМ – издаци 

173.250,00 КМ = 173.250,00 КМ у корист издатака. 

 

Разлика финансијских примитака и издатака је = примици 0,00 КМ – издаци 27.345,00 КМ = 

27.345,00 КМ у корист издатака. 



25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

9 
 

Укупан резултат пословања је 208.673,00 КМ у корист прихода и примитака над расходима и 

издацима. 

Члан 3.  

За реализацију ове Одлуке задужује се Одсјек за буџет општине Вукосавље.  

 

Члан 4.  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавит ће се у Службеном гласнику општине 

Вукосавље. 

ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

                                                                                                              Нихад Бахић, с.р.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

10 
 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 
 

Број : 01/1-013-33-5/22 

Датум 24.8.2022.год                                                                                         
 

На основу члана 36. Статута општине Вукосавље ( Службени гласник општине Вукосавље 

број 1/15 ) , те на основу члана 31.и члана 33. Закона о буџетском систему РС („Службени гласник 

Републике Српске “ , број ; 121/12 , 52/14 и 103/15 ) , Скупштина општине Вукосавље на својој 16. 

сједници одржаној дана 24.8.2022.године доноси следећу :  

О Д Л У К А 

o усвајању  ребаланса буџета општине Вукосавље  за 2022.годину 

 
Члан 1.  

Усваја се  ребаланс буџета Општине Вукосавље за 2022.години у укупном износу од 3.086.169,00 

КМ , а како слиједи :  

Члан 2. 

ПРИХОДИ 

р/б назив прихода конто  2022.г. 

1. Порски приход 710000  1.934.033,00 

2. Непорески приходи  720000  431.081,00 

3. Текући грантови  730000  198.600,00 

4. Трансфери од вишег нивоа власти  780000  298.116,00 

5. Приход од продаје нефинан. имов 800000  220.654,00 

6. Примици од задуживања  930000  3.685,00 

 СВЕГА :   3.086.169,00 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

11 
 

РАСХОДИ  

р/б назив расхода конто  2022.г 

1. Расходи за лична примања  411000  1.213.027,00 

2. Расходи материјала и услуга  412000  543.114,00 

3. Расход од финанс.–камате на кред  413000  5.100,00 

4. Расходи субвенција  414000  2.000,00 

5. Грантови  415000  259.154,00 

6. Дознаке за социјално угрожене  416000  474,929,00 

7. Тренсфери  487000  604,00 

8. Будетска резерва   5.400,00 

9. Капитални трошкови   500000  523.156,00 

10. Финансијка имовина издаци за поврат 

рата кредита у 2022.г.  

621000  56.000,00 

111. Остали издци финаисјски  638000  3.685,00 

 УКУПНО :    3.086.169,00 

 

Члан 2. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одсјек за буџет општине Вукосавље .  

Члан 3.  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 

Вукосавље.  

ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

                                                                                                                 Нихад Бахић,с.р. 

 



25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

12 
 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 

 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број : 01/1-013-33-6/22 
Датум : 24.8.2022.године                                                  

 

На основу члана 36. Статута општине Вукопсавље („Службени гласник општине 

Вукосавље“, број: 1/15) и члана 39. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број 121/12, 52/14 и 103/15), Скупштина општине Вукосавље на својој 

16. сједници одржаној 24.8.2022.године донијела је  

О Д Л У К У  

о извршењу ребаланса  Буџета општине Вукосавље за 2022.годину  

 

Члан 1.  

Овом Одлуком се одређује начин извршења ребаланса  Буџета општине Вукосавље за 2022.годину.  

Ова Одлука се односи и на све буџетске кориснике који се финансирају из буџета општине 

Вукосавље.  

Члан 2.  

Средства из члана 1. ове Одлуке распоређују се у укупном износу од 3.086.169,00 КМ ,  

Укупна буџетска потрошња по буџету мора бити уравнотежена са укупним буџетским средствима.  

Члан 3.  

Приходи који припадају општини по Закону о буџетском систему регулисани чланом 8. , 9. и 10. 

истог Закона , а групишу се у   групе прихода и то :  

- порески  приходи ................................................................................... 1.934.033,00 КМ   

- непорески  приходи .................................................................................  431.081,00 КМ 

- текући грантови .....................................................................................    198.600,00 КМ 

- трансфери ................................................................................................   298.116,00 КМ  

- приходи од продаје нефинансијске имовине ..........................................220.654,00 КМ  

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

13 
 

- остали примици  ............................................................................................3,685,00 КМ 

                                                                      УКУПНО:.......................... 3.086.169,00 КМ 

Усвојени  ребаланс буџета  расхода  за  2022.годину  је  : 

- расходи за лична примања    ................................................................. 1.213.027,00 КМ 

- расходи за робу и услуге ........................................................................   543.114,00 КМ 

- расходи финансирања........................................................................ .......... 5.100,00 КМ 

- субвенција ......................................................................................................2.000,00 КМ 

-грантови ................................................................................................      259.154,00  КМ 

-социјална заштита ....................................................................................  474.929,00  КМ 

-трансфери.............................................................................................................604,00 КМ 

-издаци за нефинансијску имовину .......................................................    523.156,00  КМ 

-издаци за поврат кредита ..............................................................................56.000,00 КМ  

-остали издаци....................................................................................................3.685,00 КМ  

-резерва ......................................................................................................       5.400,00  КМ 

 

                                                                      УКУПНО:.........................   3.086.169,00 КМ 

Члан 5. 

Начелник општине преко Одсјека за буџет контролише прилив и одлив средстава по усвојеном 

буџету.  

Средства текућих помоћи могу се користити само уз претходно донесену одлуку Начелника 

општине, а у складу са  усвојеним ребалансом буџета и његовим остварењем.  

Коришћење средстава за капитална улагања могу се користити само уз претходно испоштоване 

процедуре јавних набавки („Службени гласник  БиХ“ број: 49/04, 52/05, 92/05 и 70/06)  и уз 

претходно донесену одлуку Начелника општине о коришћењу истих.  

Члан 6.  

Прерасподјела средстава у оквиру буџетског корисника између капиталних и текућих расхода  

врши се на основу одлуке о прерасподјели Скупштине  општине.  

 



25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

14 
 

Прерасподјела средстава у оквиру буџетског корисника врши се на основу одлуке Начелника 

општине:  

- у оквиру текућих расхода;  

- у оквиру  капиталних расхода;  
 

Изузетно овоме не може се вршити прерасподјела средстава са материјалних трошкова на лична 

примања и прерасподјела средстава за суфинансирање пројеката за које је општина већ потписала 

уговоре.  

Члан 7. 

Начелник својом одлуком може извршити прерасподјелу средстава утврђених буџетом између 

буџетских корисника само у висни до 5 % укупно усвојених средстава у  буџету за 2022.г. за те 

буџетске кориснике.  

Члан 8.  

Распоред средстава буџетске резерве од укупног износа 5.400,00 КМ врши се до 5.000,00 КМ 

одлуком Начелника општине, а преко 5.000,00 КМ одлуком Скупштине општине Вукосавље.  

Члан 9.  

Контролу намјенског коришћења и утрошка буџетских средстава по овом буџету за 2022.годину 

вршиће буџетска контрола Министарства финасија Републике Српске и Интерна контрола 

буџетских корисника општине Вукосавље.  

Члан 10.  

За реализацију ове Одлуке задужује се Одсјек за финансије и друштвене дјелатности. 

Члан 11.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику општие 

Вукосавље.  

ПРЕДСЈЕДНИК  

 

                                                                                                                       Нихад Бахић, с.р. 

 

 

 

 



25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

15 
 

 

Broj:01/1-013-33-7/22 

Datum: 24.08.2022.god. 

 

Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje (“Službeni glasnik opštine Vukosavlje” broj: 

6/17) i člana 13. Odluke o ustanovljavanju i dodjeli opštinskih nagrada i priznanja (“Službeni 

glasnik opštine Vukosavlje” broj: 7/15), Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 16. sjednici, 

održanoj dana 26.08.2021. godine, d o n i j e l a   j e: 

 

O D L U K U 

o dodjeli Opštinskih nagrada i priznanja u 2022. godini 

 

Član 1. 

Povodom 8. septembra, Dana opštine Vukosavlje, dodjeljuju se opštinska priznanja i nagrade za 

2022. godinu, i to: 

 

I. POVELJA 

 

Željka Cvijanović, predsjednik Republike Srpske – POVELJA za izuzetan doprinos u 

razvoju opštine Vukosavlje 

 Željka Cvijanović, predsjednik Republike Srpske, veliki čovjek i prijatelj opštine 

Vukosavlje, koja je dala nemjerljiv doprinos u razvoju naše lokalne zajednice. Zahvaljujući 

gospođi Željki Cvijanović, velikom državniku i važnom republičkom funkcioneru, realizovani su 

bitni lokalni infrastrukturni projekti, ulagano je u školstvo i u zdravstvo opštine Vukosavlje. Ova 

lokalna zajednica je prepoznata kao važno područje od lokalnog, regionalnog, republičkog i 

državnog značaja.  Opština Vukosavlje se zahvaljuje predsjedniku Republike Srpske, Željki 

Cvijanović dodjelom najvišeg opštinskog priznanja – Povelje za izuzetan doprinos u razvoju 

opštine Vukosavlje.  

II. PLAKETA 

 

Zdravko Đurić, penzionisani službenik Opštinske uprave Vukosavlje – Načelnik 

Odjeljenja za finansije – PLAKETA za vrhunske rezultate u oblasti finansijskog 

poslovanja i razvoja lokalne samouprave  

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 
 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba
http://www.vukosavlje.gov.ba/


25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

16 
 

Zdravko Đurić je dugogodišnji šef finansija u Opštinskoj upravi Vukosavlje počev od njenog 

osnivanja do danas. Stekao je zvanje mastera ekonomije i licencu računovođe. Dao je nemjerljiv 

i značajan doprinos za unapređenje finansijskog poslovanja opštine Vukosavlje. Rezultat toga je 

da opština Vukosavlje nikada nije imala negativno revizorsko mišljenje niti značajne 

nepravilnosti u poslovanju. Među prvim smo opštinama koje već drugu reviziju i izvještaje 

dostavljamo u rekordnom roku i isto tako otklanjamo nepravilnosti. Vrhunske rezultate 

dugujemo svima a posebno gospodinu Zdravki Đuriću kao istaknom stručnjaku u oblasti 

finansija.  

 

III. ZAHVALNICA 

 

Nermina Omičević – ZAHVALNICA za postignute uspjehe u oblasti obrazovanja 

 Nermina Omičević je profesor razredne nastave u Osnovnoj školi Aleksa Šantić u 

Vukosavlju.  Nakon 20 godina uspješnog rada u razrednoj nastavi izvela je mnoge uspješne 

generacije kao i generaciju iz koje su tri učenika proglašena učenicima generacije nakon 

završetka srednješkolskog obrazovanja u svojim školama i to: 

 

1. Admir Zahirović je bio učenik generacije u JU Mješovita škola ,,Hasan Kikić“ Gradačac 

2. Anđela Stanojević, učenik generacije u JU SŠC ,,Jovan Cvijić“ Modriča 

3. Admir Bahić, učenik generacije u JU SŠC ,,Nikola Tesla“ Vukosavlje 

  

Negrin Avdić– ZAHVALNICA za postignute rezultate u oblasti obrazovanja 

  Negrin Avdić, nastavnik tehničkog obrazovanja u osnovnoj školi ,,Aleksa Šantić“ 

Vukosavlje.  Formirao je saobraćajnu sekciju koju su pohađali mnogi učenici. Sadašnji članovi 

ove sekcije su osvojili prvo mjesto  na Republičkom takmičenju u ovoj oblasti pojedinačno, dok 

su ekipno bili treći na ovom takmičenju.  

 

Bojan Magazin – ZAHVALNICA za postignute rezultate u oblasti obrazovanja 

Bojan Magazin je nastavnik engl. jezika, dugo godina vođa podmlatka Crvenog krsta u Osnovnoj 

školi ,,Aleksa Šantić“ Vukosavlje. Sa svojim učenicima formirao je podmladak Crvenog krsta 

koji je ove godine osvojio prvo mjesto na regionalnom i četvrto na republičkom takmičenju u 

poznavanju Crvenog krsta i pružanju prve pomoći.  

Nemanja Perić – ZAHVALNICA za naročito ispoljenu ličnu hrabrost 

Naš sugrađanin iz Jezera, kao mladi policijac koji ima 24 godine, rizikujući sopstveni život 

savladao je osumnjičenog Željka Lazarević iz Banja Luke kojem se na teret stavljaju brojna 

krivična djela protiv imovine. Osumnjičenog je jurio kroz cijeli grad Modriča po mrklom mraku 

sve do obale starog mosta koji vodi prema Vukosavlju. Ovaj mladi policajac, iako je bio 

napadnut nožem i šarafcigerom pri čemu je zadobio brojne povrede po ruci i tijelu, uspio je 

uspješno savladati osumnjičenog i izvesti ga pred lice pravde.  



25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

17 
 

 

SOP VUKOSAVLJE – ZAHVALNICA zbog ostvarenih vrhunskih rezultata rada u oblasti 

javne bezbjednosti  

SOP Vukosavlje na području opštine Vukosavlje postoji od 1994. godine. Iako su radili u 

izrazito teškim uslovima sve do 2011. Godine kada su se preselili u nove prostorije, 

profesionalno i odgovorno su izvršavali svoje zadatke štiteći živote građana i njihovu imovinu i 

imovinu državnih institucija i javna dobra pri čemu su ostvarili vrhunske rezultate u otkrivanju i 

procesuiranju učinilaca krivičnih djela, održavanju javnog reda i mira, povoljnom stanju 

saobraćajne bezbjednosti i u drugim bitnim oblastima. Zahvaljujući predanom radu stekli su 

povjerenje i ugled kod velike većine građana na području opštine Vukosavlje.  

 

ZAHVALNICA – Lovačko udruženje ,,Fazan” Vukosavlje za razvoj i unapređenje lovstva 

u opštini Vukosavlje 

Lovačko udruženje ,,Fazan” Vukosavlje je organizacija koja već dugi niz godina radi na 

unapređenju lovstva na našem području. Formirano je 1994. godine i broji 150 članova. Gazduje 

na oko 11 hiljada hektara. Postavljanjem brojnih lovno-tehničkih objekata očuvan je fond 

divljači u koji spadaju srndać, divlja svinja, zec i fazan. Zahvaljujući djelovanju ovog udruženja 

povećana je populacija divljači i stvoreni su uslovi za razvoj lovnog turizma na području opštine 

Vukosavlje te im se ovom prilikom odaje priznanje za učinjeno djelo.  

ZAHVALNICA – Privredno društvo ,,DM MONTAŽA“ za izuzetan doprinos u 

humanitarnim i dobrotvornim akcijama i ispoljenu solidarnost i druga djela humanitarnog 

značaja za opštinu 

 

Osnovna djelatnost preduzeća je bazirana na izvođenju zavarivačko-bravarskih radova pri izradi, 

montaži, sanaciji i remontu energetskih postrojenja, uređaja i opreme pod pritiskom. 

Zavarivačko-bravarske radove preduzeće uglavnom izvodi na termoelektranama, rafinerijama, 

petrohemijama, tvornicama papira, postrojenjima za preradu smeća i u bravarsko-zavarivačkim 

radionicama. Radove izvode u zemlji i u SR Njemačkoj putem predstavništa. 

Posebnu pažnju preduzeće poklanja obuci novih i doobuci postojećih zavarivača, bravara i 

cjevara. Jedan su od najvećih donatora Crvenog krsta Vukosavlje i nebrojeno puta su podržali 

humanitarne akcije.  

 

IV. NOVČANA NAGRADA U IZNOSU OD 100,00 KM SA POHVALOM 

 

Sreten Pašalić – novčana nagrada za uspješnog učenika i sportistu 

Ovaj tinejdžer je uspješan učenik prvog razreda srednje škole ali i uspješan sportista koji 

se bavi borilačkim sportom – karate. Nosilac je crnog pojasa i do sad je osvojio 150 

medalja i to 80 zlatnih, 40 srebrenih i 30 bronzanih, te tri pehara kao najuspješniji 

takmičar sa regionalnih, balkanskih i svjetskih prvenstava. Tokom 2022. godine 

učestvovao je na EVRO Banzai Kupu u Rumuniji i kao reprezentativac Republike Srpske 



25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

18 
 

osvojio drugo mjesto – kate pojedinačno a na prvenstvu u Srbiji je osvojio dva prva 

mjesta.  Na svjetskom prvenstvu koje je održano u Rumuniji 2021. godine je osvojio 

treće mjesto kao reprezentativac Republike Srpske.   

 

 

 

Učenici Osnovne škole ,,Aleksa Šantić“ Vukosavlje 

1. Lejla Omičević, učenik generacije 

2. Maja Jakovljević, nosilac Vukove diplime 

3. Davor Veselinović, nosilac Vukove diplome 

4. Vedad Zahirović, saobraćajna sekcija, prvo mjesto na republičkom takmičenju 

Učenici Srednje škole ,,Nikola Tesla“ Vukosavlje  

 

1. Admir Bahić, učenik generacije 

2. Dejana Đurić, za odličan uspjeh i primjerno vladanje učenik drugog razreda 

3. Nataša Jaćimović, za odličan uspjeh i primjerno vladanje, učenik trećeg razreda 

4. Biljana Jovičić, učenik prvog razreda, za odličan uspjeh i primjerno vladanje  

 

Član 2. 

 

Priznanja i nagrade iz člana 1. ove Odluke, uručuju se na Svečanoj sjednici Skupštine Opštine u 

okviru svečanog obilježavanja 8. septembra, Dana opštine Vukosavlje, koja će se održati 

08.09.2022. godine u Vukosavlju.  

 

Član 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Organizacioni odbor za obilježavanje 8. Septembra - Dana 

opštine Vukosavlje. 

Član 4. 

 

Ova  odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja, a biće objavljena u „Službenom glasniku 

opštine Vukosavlje“. 

                                                                                                                                         

                                                                                               

           PREDSJEDNIK                                                                               

          

 Nihad Bahić, s.r. 

 

 

 



25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

19 
 

 

Broj:01/1-013-33-8/22 

Datum: 24.08.2022.god. 

 

Na osnovu člana 36. Stav (2) tačka 22) Statuta opštine Vukosavlje (“Službeni glasnik opštine 

Vukosavlje” broj: 6/17), Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 16. sjednici, održanoj dana 

24.08.2022. godine, d o n i j e l a   j e: 

 

P O S E B N U    O D L U K U 

o dodjeli opštinskog priznanja 

 

Član 1. 

Povodom 8. septembra, Dana opštine Vukosavlje, ustanovljava se posebno opštinsko priznanje u 

2022.godini i to priznanje „HRABRA MAJKA“. 

 

Član 2. 

 

Priznanje „HRABRA MAJKA“ dodjeljuje se: 

 Suadi Hasanović iz Jakeša. Hrabra majka u čijem životu se 26.godina smjenjuju 

dijagnoze bez budućnosti, tiha patnja, invalidksa kolica, razne faze teške bolesti i smrt dvoje 

djece i supruga. Bez pauze i odmora, bez očaja prihvata sve ne dopuštajući da bolest uzme ono 

najvjrednije – život djece i supruga i njihovo ljudsko dostojanstvo. Rušeći prognoze svih ljekara 

koji joj se dive i priznaju da žive i živjeli su toliko zahvaljujući njoj, je je sa svakom dijagnozom 

prognoziran brz kraj bez nade u ozdravljenje. Odabrala je njih duboko ubijeđena da je na ovaj 

svijet poslana sa posebnim zadatkom, da bude uz njih do kraja. Nije zaboravila da pomaže i 

drugima sa svojim savjetima, alternativnim lijekovima i ortopedskim pomagalima u borbi protiv 

strašne bolesti koja je pogodila njihovu djecu. U pitanju je „Duchenneova distrofija mišišća“. 

U tome se ogleda hrabrost i veličina ove žene. Heroj naše opštine koja zaslužuje postovanje 

zajednice za požrtvovanost i hrabrost koju iskazuje u svakodnevnoj borbi za živote djece.  

 

 

 

 

Član 3. 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 
 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba
http://www.vukosavlje.gov.ba/


25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

20 
 

 

Priznanje iz člana 1. Ove Odluke, biće uručeno na Svečanoj sjednici Skupštine opštine u okviru 

svečanog obiljećžavanja 8. Septembra, Dana opštine Vukosavlje, koja će se održati 08.09.2022. 

godine u Vukosavlju. 

 

Član 4. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Organizacioni odbor za obilježavanje 8.septembra – Dana 

opštine Vukosavlje. 

 

Član 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljena u „Službenom glasniku opštine 

Vukosavlje“. 

 

 

                                                                                               

           PREDSJEDNIK                                                                               

          

   Nihad Bahić, s.r. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



25.август 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ____  Број 8_____ 

 
 

21 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

  
1. Закључак о усвајању Извода из записника са 15. Сједнице СО 

Вукосавље............................................................................................................................1 

 
2. Одлука о измјенама Одлуке о општинским административним таксама...............................6 

 

 
3. Одлука о усвајању извршења буџета општине Вукосавље за период 01.01.-

30.06.2022.године.........................................................................................................................7 

 

4. Одлука о усвајању ребаланса буџета општине Вукосавље за 2022.годину...........................10 
 

 

5. Одлука о извршењу ребаланса буџета општине Вукосавље за 2022. Годину........................12 
 

6. Одлука о додјели општинских награда и признања у 2022.години........................................15 

 

 
7. Посебна одлука о додјели општинског признања.....................................................................19 

 

 

 
 

 


